

Item Name: Grecian Delight Foods Tahini 40 lb Pail

Item Number: RSL300

SENSORY CHARACTERISTICS		PHYSICAL-CHEMICAL PARAMETERS	
Appearance	Smooth viscous paste similar to peanut butter	Moisture	<1.5 %
Color	Light Brown (63 - 66 L)	Protein	> 18.0 %
Odor	Characteristic of product. Free from rancid odors	Fat Content	> 50.0 %
Flavor	Characteristic nutty flavor, slightly bitter. Free from rancid flavors	Free Fatty Acid (Oleic)	< 2.0 %
		Ash	< 3.5 %

ITEM DESCRIPTION

Tahini is a creamy and smooth paste made from ground, dehulled roasted sesame seeds. This paste has a delicate nutty flavor. It is used as an ingredient in several Middle East Dishes. **NOTE:** Oil separation tends to occur, mix before using.

ITEM PACKAGING			
Primary Packaging:	PAIL PLASTIC	Primary CaseType:	PAIL PLASTIC
Pails Per Pallet:	36 pails	Packed:	1/40 lb pail
Rows Per Pallet (Hi):	3 Cases High	Pail Gross Wt. (lbs):	42.80 lbs
Pails Per Row (Ti):	12 Cases Per Layer	Pail Gross Wt. (kg):	19.4 kg
Pails Dimensions:	12.09 x 12.09 x 14.33 in.	Pail Net Wt. (lbs):	40.00 lbs
UPC Code Number:	N/A	Pail Net Wt. (kg):	18.1 kg
SEC / ITF Number:	1-00-75365-00300-0	Cases Cube (Cu. Ft.):	N/A
Pallet Weight:	1590.8 lb (721 kg)	Pallet Height:	47.99 in.

STORAGE & SHELF LIFE & CODE DATE FORMAT			
Storage Conditions:	Ambient (50° - 95°F)	Distributed:	Ambient (50° - 95°F)
Shelf Life from Production (AMBIENT):	AMBIENT (70°F) : 18 months if storage conditions are well maintained	Code Date Format:	EX: TXXYYZZ
	DO NOT FREEZE		T: Tahini ; XX: Consecutive container number in Month ; YY: Month of Production ; ZZ: Production Year

Certified Kosher	Certified Halal	Certified Organic	Certified CN
NO	NO	NO	NO

INGREDIENT STATEMENT

INGREDIENTS:
TAHINI
CONTAINS : SESAME

ALLERGENS AND OTHER SENSITIVE INGREDIENTS

	Column I	Column II	Column III
ALLERGEN	Present in the Product	Present in other products manufactured on the same line	Present in the same manufacturing plant
Peanut	NO	NO	NO
Tree Nuts	NO	NO	NO
Milk and Dairy Products	NO	NO	NO
Eggs	NO	NO	NO
Fish	NO	NO	NO
Shellfish and Molluscs	NO	NO	NO
Soy	NO	NO	NO
Wheat	NO	NO	NO
Sesame	YES	YES	YES
Sulfites	NO	NO	NO
Monosodium Glutamate (MSG)	NO	NO	NO

 KRONOS  <i>Together, Serving Up World Flavors.</i>	FINISHED PRODUCT SPECIFICATION	
	Document:	Research and Development
	Effective Date: 03/07/2025	Program: Specification Program
Revised By: <i>Nancy Zuniga</i>		

NUTRITIONALS VALUES (100g UNROUNDED)

Product: Grecian Delight Foods Tahini 40 lb Pail

Nutrients	Per 100g	Nutrients	Per 100g	Nutrients	Per 100g	Nutrients	Per 100g
Basic Components		Trans Fatty Acid (g)	0.00	Vitamin B12 (mcg)	-----	Magnesium (mg)	-----
Gram Weight (g)	100.00	Cholesterol (mg)	0.00	Biotin (mcg)	-----	Manganese (mg)	-----
Calories (kcal)	671.40	Water (g)	0.40	Vitamin C (mg)	-----	Molybdenum (mcg)	-----
Calories from Fat (kcal)	-----	Ash (g)	2.97	Vitamin D - IU (IU)	-----	Phosphorus (mg)	-----
Calories from SatFat (kcal)	-----	Insoluble Fiber (g)	-----	Vitamin D - mcg (mcg)	0.00	Potassium (mg)	269.48
Protein (g)	22.26	Vitamins		Vitamin E - Alpha-Toco (mg)	-----	Selenium (mcg)	-----
Carbohydrates (g)	17.39	Vitamin A - IU (IU)	-----	Folate (mcg)	-----	Sodium (mg)	7.71
Dietary Fiber (g)	5.25	Vitamin A - RE (RE)	-----	Folate, DFE (mcg)	-----	Zinc (mg)	-----
Soluble Fiber (g)	-----	Vitamin A - RAE (RAE)	-----	Vitamin K (mcg)	-----	Chloride (mg)	-----
Total Sugars (g)	0.00	Carotenoid RE (RE)	-----	Pantothenic Acid (mg)	-----	Poly Fats	
Added Sugars (g)	0.00	Retinol RE (RE)	-----	Minerals		Omega 3 Fatty Acid (g)	-----
Disaccharides (g)	-----	Beta-Carotene (mcg)	-----	Calcium (mg)	268.61	Omega 6 Fatty Acid (g)	-----
Other Carbs (g)	-----	Vitamin B1 (mg)	-----	Chromium (mcg)	-----	Other Nutrients	
Fat (g)	56.68	Vitamin B2 (mg)	-----	Copper (mg)	-----	Alcohol (g)	-----
Saturated Fat (g)	8.88	Vitamin B3 (mg)	-----	Fluoride (mg)	-----	Caffeine (mg)	-----
Mono Fat (g)	24.30	Niacin Equiv (mg)	-----	Iodine (mcg)	-----	Choline (mg)	-----
Poly Fat (g)	23.79	Vitamin B6 (mg)	-----	Iron (mg)	4.50		-----